
Verkeersbesluit

Burgemeester en wethouders van de gemeente Slochteren;

gelet op:

- het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994), het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990 (hierna RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(hierna BABW);

- artikel 18 lid 1 onder d van de WVW 1994 waar de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten

als bedoeld in onderhavige besluit aan het college van burgemeester en wethouders is toegewezen;

- het mandaatbesluit van 1 september 2013, waarbij de manager Backoffice Bouwen Wonen en Bedrijven

is gemandateerd namens het college van burgemeester en wethouders te tekenen. 

overwegende: 

- dat een aanvraag is ontvangen voor de aanleg van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats

bij de Siertsheerd op het parkeerterrein aan de Reint Dijkemastraat in Siddeburen volgens bijgaande

tekening;

- dat het aanwijzen van deze parkeerplaats gewenst is op grond van een medisch advies;de aanvrager

in het bezit is van een geldige gehandicaptenparkeerkaart op grond van artikel 49 van het BABW

- dat door de aanleg van de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats de vrijheid en veiligheid van

het verkeer niet wordt geschaad

- dat de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in beheer is van de gemeente Slochteren;dat de

parkeerdruk in de omgeving van parkeerterrein aan de Reint Dijkemastraat bij de Siertsheerd in Sidde-

buren dusdanig is dat dit besluit rechtvaardigt;

- dat de aanvrager geen parkeerruimte op eigen terrein heeft en dit redelijkerwijs niet kan realiseren;

- dat terzake overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van de regiopolitie Midden- Noord, over-

eenkomstig artikel 24 BABW en deze akkoord gaat met de voorgestelde verkeersmaatregelen;

- gezien het vorenstaande de bebording en conform bijgevoegde tekening op de parkeerplaats derhalve

gerealiseerd kan worden. 

B E S L U I T E N :   

- bij de Siertsheerd op het parkeerterrein aan de Reint Dijkemastraat in Siddeburen een gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats aan te wijzen. Dit wordt gerealiseerd door plaatsing van bord E06 en een

onderbord OB309 met kenteken als bedoeld in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

- een en ander overeenkomstig bijgaand op dit besluit betrekking hebbende tekeningen.  

datum 2014, 2014/00448  Slochteren,   

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Slochteren, 

namens deze, de manager backoffice Bouwen, Wonen en Bedrijven,

Jessica Siegers - Noordman   

Bijlage-, 1 overzichtstekening   

Degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken kan tegen dit besluit binnen zes (6) weken

na bekendmaking c.q. verzending daarvan een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester

en wethouders. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten:a. de naam

en het adres van de indiener;b. de dagtekening;c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar

is gericht;d. de gronden van het bezwaar. Verder bestaat de mogelijkheid om tegelijkertijd met het in-

dienen van een bezwaarschrift een voorlopige voorziening te vragen bij de Voorzieningenrechter van

de Rechtbank Groningen, sector Bestuursrechtspraak, Postbus 150, 9700 AD te Groningen. Het verzoek

om een voorlopige voorziening moet ook aan de onder a. tot voldoen

24 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 87401

Nr. 8740

STAATSCOURANT 24 maart

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.


